
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  153 
Data di registrazione 15/12/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE E PRESENTAZIONE DEL 

LIBRO "LA GRANDIOSA STORIA DEI BRUGNULEER DE SANEL". 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

  
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 26.11.2015 avente per oggetto: 
"Progetto pubblicazione del libro 'La grandiosa storia dei Brugnuléer de Sanèl'"; 

 
Preso atto che la stampa sarà affidata alla "Litografia Manngraf S.a.s." con sede in Cremona - 

Via Lucchini n. 27 - C.F. /P.IVA 01496590199, per un costo totale di €. 10.088,00 (I.V.A. 4° 
compresa); 

 
Dato atto che: 

• le ditte LEMI GROUP S.r.l. con sede in Casalbuttano ed Uniti e C.H.S. S.r.l. con sede in 
Soresina si sono rese disponibili per cofinanziare la stampa del volume; 

• che la "Litografia Manngraf S.a.s." fatturerà direttamente alla ditta C.H.S. S.r.l. la somma di €. 
3.000,00; 

• che, pertanto, la somma a carico del Comune è di €. 6.700,00 oltre I.V.A. 4% per €. 268,00 e 
così per complessivi €. 6.968,00 di cui €. 3.000,00 finanziati con il contributo della ditta "Lemi 
Group S.r.l." ed €. 800,00 con il contributo di privati cittadini; 

 
Considerato che per la presentazione del libro che sarà effettuata nei locali della Biblioteca 

comunale, è necessario prevedere una spesa di €. 343,00 così distinti: 
• €. 45,00 per una targa da consegnare al consigliere Donini Olivano per l'impegno prestato per la 

realizzazione del libro; 
• €. 298,00 per il rinfresco; 

 
Visti: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali"; 

• il Regolamento comunale per l'acquisizione di beni, servizi e forniture in economia; 
• il Decreto del Sindaco n. 1/2015 del 10.01.2015 di nomina del Segretario Comunale quale 

responsabile del servizio segreteria e affari generali e del settore personale e organizzazione; 
• il Bilancio di Previsione 2015 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 

08.07.2015; 
• il P.R.O. approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 08.07.2015; 

 



Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica sono 
riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare la spesa di €. 7.311,00 come segue: 
2. per €. 343,00 al Tit. I, Funz. 5, Serv. 2, Int. 2 (cap. 10 "Manifestazioni culturali organizzate dal 

Comune") 
3. per €. 6.968,00 al Tit. I, Funz. 5, Serv. 2, Int. 3 (cap. 10 "Manifestazioni culturali organizzate dal 

Comune") 
4. del Bilancio di Previsione 2015; 
5. di introitare il contributo di €. 3.000,00 dalla ditta "Lemi Group S.r.l." e di €. 800,00 dai privati 

cittadini al Tit. III, Cat. 5, Risorsa 940 (cap. 50 "Introiti diversi") del Bilancio di Previsione 
2015; 

6. di liquidare e pagare alla "Litografia Manngraf S.a.s." con sede in Cremona - Via Lucchini n. 27 
(C.F./P.IVA 01496590199) la somma di €. 6.958,00 (I.V.A. 4% compresa) a fornitura avvenuta 
ed a presentazione di regolare fattura; 

7. di dare atto, per quanto di competenza, del rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

8. di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: ZE117C96FF. 
 
Data di Emissione: 15/12/2015 
                       Il Responsabile del 
                                  Servizio Segreteria 
                        f.to Luca Sagona 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 15.12.2015                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          f.to Luca Sagona 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1050202 (cap. 10 “Manutenzione culturali organizzate dal Comune”) 

€. 343,00 

Cod.:  1050203 (cap. 10 “Manutenzione culturali organizzate dal Comune”) 

€. 6.968,00 

Bilancio di Previsione 2015  

Azzanello, 15.12.2015                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 15.12.2015 
               Il Segretario Comunale 

                                   f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 12.01.2016 

 
Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 12.01.2016 

                             Il Segretario Comunale         Luca Sagona 
======================================================================= 
 


